医 第 1 2 0 8 号

令和３年４月 23 日

 各病院管理者 様

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長

（公 印 省 略）

「公的医療機関等 2025 プラン」及び「2025 年に向けた対応方針」の更新等に

ついて（依頼）

本県の保健医療行政については、日頃より御理解・御協力をいただき御礼申し上げます。

地域医療構想の推進に当たって、地域の限られた医療資源を有効に活用し、効率的で質の

高い医療提供体制を整備するため、医療機能の分化・連携を推進する観点から、各病院から

「公的医療機関等 2025 プラン」「2025 年に向けた対応方針」（以下、「プラン等」という。）を

御提出いただいているところです。

プラン等の内容に変更が生じる場合には、更新していただき、地域医療構想調整会議等（以

下、「調整会議等」という。）における情報共有・協議に活用しております。

今般、令和３年度開催予定の調整会議等での情報共有・協議に活用する必要があるため、

プラン等の変更が必要な場合には、別紙記載の期日までに更新プラン等を御提出いただきま

すようお願いいたします。

なお、今回の更新後にプラン等の変更が必要となる場合、更新は随時受け付けますので、

別紙記載の提出先へ御相談下さい。特に医療機能の変更を伴うプラン等の変更の場合、地域

の医療提供体制を検討する上で調整会議等での協議が必要となる場合がありますので、御注

意ください。

  問合せ先

 地域包括ケアグループ 佐藤、大森、大津、犬飼

 電話：045－210－4865

 F A X：045－210－8858

 Mail：ouhuku-iryou@pref.kanagawa.jp

mailto:ouhuku-iryou@pref.kanagawa.jp

（別 紙）

「公的医療機関等 2025 プラン」及び「2025 年に向けた対応方針」の更新等について

１ 更新にあたっての留意事項

○ 医療機能や方針等の変更（病床４機能だけでなく、診療科や各種指定等の医療機能も

含む）を予定している場合は、プラン等の更新が必要です。

○ 更新プラン等は、必要な情報を資料化し、調整会議等で情報共有・協議させていただ

きます（地域医療構想調整会議は、会議及び資料は原則公開となっております。）。

○ 公的医療機関等 2025 プラン策定対象医療機関が「回復期病床等転換施設整備費補助」

（地域医療介護総合確保基金事業費補助金）を活用する場合、調整会議等でプラン等に

位置付けた回復期病床への転換等の方針を協議・合意後に県が補助交付決定を行います

ので、補助の活用を検討されている公的医療機関等は、プラン等へ位置付けてください。

○ 今回の更新以外でもプラン等の更新は随時受け付けます。プラン等の更新が必要な場

合、速やかにプラン等を更新について御相談下さい。なお、人員配置の時点修正等の軽

微な変更のみの場合は、更新は不要です。

２ 提出期日等について

○ 提出期日：令和３年５月 31 日（月）

○ 提出方法

 ・ 更新が必要な場合、３の提出先（医療課地域包括ケアグループ又は各保健福祉事務

所企画調整課）に御連絡下さい。前回提出分のプランデータを送付いたします。

・ 更新いただいたプランデータを添付の上、メールにて各提出先へ御提出ください。

○ 提出資料：更新したプラン等（必要に応じて補足資料の提出は可）

○ 取りまとめやデータ保存の観点から、原則ファイル（PDF 不可）での提出としますが、

困難な場合は、紙での提出も可とします。その場合は郵送にて御提出ください。

○ 変更箇所が分かるように記載してください。

３ 提出先について

病院所在地の構想区域 提出先

横浜

川崎（北部･南部）

相模原、湘南東部

神奈川県健康医療局保健医療部医療課地域包括ケアグループ

ouhuku-iryou@pref.kanagawa.lg.jp

〒231-8588 横浜市中区日本大通１

横須賀・三浦 鎌倉保健福祉事務所 企画調整課

kamahofuku.1578.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp

〒248-0014 鎌倉市由比ガ浜２-16-13

湘南西部 平塚保健福祉事務所 企画調整課

hirahofuku.1577.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp

〒254-0051 平塚市豊原町６-21

県央 厚木保健福祉事務所 企画調整課

atuhofuku.1587.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp

〒243-0004 厚木市水引２-３-１

県西 小田原保健福祉事務所 企画調整課

ohofuku.1582.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp

〒250-0042 小田原市荻窪 350-１

【参考】地域医療構想や地域医療構想調整会議の情報は、県ホームページを参照ください。

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f533059/index.html

mailto:ouhuku-iryou@pref.kanagawa.lg.jp
mailto:kamahofuku.1578.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp
mailto:hirahofuku.1577.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp
mailto:atuhofuku.1587.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp
mailto:ohofuku.1582.kikaku@pref.kanagawa.lg.jp
https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f533059/index.html